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DAÜ, DÜNYANIN EN İYİ GENÇ ÜNİVERSİTELERİ ARASINDA 
153. SIRADA

Dünya’nın en yaygın referans gösterilen üniversite sıralamalarının 
yayıncısı olan ve İngiltere’de yayınlanan Times Higher Education 
(THE), 2022 yılı için dünyada eğitime son 50 yıl içerisinde başlamış en 
iyi genç üniversiteler sıralamasını açıkladı. Doğu Akdeniz Üniversitesi 
(DAÜ), dünya genelinde söz konusu listeye giren üniversiteler 
arasında 153. sırada yer alma başarısı gösterdi.  Geçtiğimiz yıl 251-
300 bandında yer alan DAÜ, büyük bir ivme ile sıralamada ilerleyerek 
ciddi bir başarı yakalamış oldu. 

Kuzey Kıbrıs’ta Birinci, Ada Genelinde İlk Üçte, Türkiye 
Üniversiteleri Arasında Dördüncü Sırada
Sıralama, özellikle daha genç olan kurumların kendi arasında yayın, 
atıf, eğitim kalitesi ve uluslararasılaşma açısından karşılaştırılmasına 
imkan tanıyor.  DAÜ, söz konusu sıralamaya göre Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) birinci, ada genelinde ise ilk üçte 
yer aldı. DAÜ, sıralamaya giren Türkiye üniversiteleri arasında Koç 
Üniversitesi, Çankaya Üniversitesi ve Sabancı Üniversitesi’nden 
sonra 4. sırayı elde etti.  Dünya birincisi Paris Sciences et Lettres 
– PSL Research University Paris olarak açıklanan listede Güney 
Kıbrıs’tan ise üç üniversite listeye girmeyi başardı. Dünya genelinde 
50 yaşın altındaki genç üniversiteleri eğitim kalitesi, bilimsel 
araştırmaları, bibliyografik atıfları, uluslararası görünürlüğü ve 
endüstriyel gelirlerine göre ele alan THE En İyi Genç Üniversiteler 
Sıralaması 2022’de genel THE Dünya Listesi’ndeki performans 
ölçekleri kullanıldı.

“Önemli Bir Başarıya İmza Attık”
Konuyla ilgili bir açıklama yapan DAÜ Rektörü Prof. Dr. Aykut 
Hocanın, söz konusu sıralamada DAÜ’nün elde ettiği başarıdan 
mutluluk ve gurur duyduğunu ifade ederek DAÜ’nün ciddi bir 
ilerleme ile önemli bir başarıya imza attığını vurguladı. Bir devlet 
üniversitesi olan DAÜ’nün, uluslararası bağımsız sıralama kuruluşları 
tarafından dünyanın en iyi üniversiteleri arasında gösterilmesinin, 
eğitim ve araştırma kalitesinin bir göstergesi olduğuna dikkat çeken 
Prof. Dr. Hocanın, bu başarıda katkısı olan tüm DAÜ personeline 
teşekkürlerini iletti.



Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Fen 
ve Edebiyat Fakültesi Fizik Bölümü, 
Boğaziçi Üniversitesi’nin dünyaca ünlü 
araştırma merkezi olan Feza Gürsey Fizik 
ve Matematik Uygulama ve Araştırma 
Merkezi’nin davetlisi olarak “Advanced 
Topics in Theoretical Physics 2022” (İleri 

Düzey Teorik Fizik 2022) Kış Okulu’na 
katıldı.

İleri Düzey Teorik Fizik 2022 Kış Okulu’nda 
DAÜ Fen ve Edebiyat Fakültesi Fizik ve 
Kimya Bölüm Başkanı Prof. Dr. İzzet 
Sakallı 3 gün boyunca lisansüstü seviyede 

Kuantum-Gravitasyon Fiziği dersleri 
vererek ve Fizik Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Seyedhabibollah Mazharimousavi 
ise İleri Düzey Eğri Uzaylar Fizik semineri 
ile DAÜ’yü başarıyla temsil ettiler.

İleri Düzey Teorik Fizik 2022 Kış Okulu 
uluslararası seviyede ve dolayısıyla 
ingilizce olarak organize edilmiş bir 
akademik etkinlik olup teorik fiziğin çeşitli 
konularını içeren beş pedagojik ders dizisi 
ve altı seminerden meydana gelmiştir. 
Lisansüstü düzeyde öğrenim görmekte 
olan öğrenci ve araştırmacılar; yüksek 
enerji, kuantum, kozmoloji, yoğun madde 
ve yer çekimi fiziği gibi ileri düzeyde 
konuları söz konusu dersler sayesinde 
alma imkanına sahip oldular. Feza 
Gürsey Fizik ve Matematik Uygulama 
ve Araştırma Merkezi 2022 Kış Okulu 
hakkında detaylı bilgiye http://fezagursey.
boun.edu.tr/?sayfa=77 internet adresinden 
ulaşılabilir.
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) ile Kıbrıs Postası arasında 
yıl boyunca ortak projeler gerçekleştirmek üzere iş birliği 
protokolü imzalandı. Söz konusu protokolün imza töreni, 9 Şubat 
2022 Çarşamba günü, saat 12:30’da, DAÜ Sosyal ve Kültürel 
İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Deniz İşçioğlu’nun 
makamında gerçekleşti. Protokole Prof. Dr. İşçioğlu ile Kıbrıs 
Postası (City Press Yayıncılık Ltd.) Yönetim Kurulu Başkanı Polat 
Alper imza koydu. 

Törende konuşan Prof. Dr. İşçioğlu, DAÜ ile Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nin (KKTC) en köklü medya kuruluşlarından biri 
olan Kıbrıs Postası ile iş birliği yapacak olmaktan dolayı mutluluk 
duyduklarını ifade ederek, Yönetim Kurulu Başkanı Polat 
Alper’e teşekkürlerini iletti. Alper de törende yaptığı konuşmada 
KKTC yükseköğretiminin önde gelen kuruluşlarından DAÜ 
ile imzaladıkları iş birliği protokolünün iki kuruma da faydalı 
olacağına inandığını belirterek,  protokolün taraflar adına hayırlı 
olmasını diledi.

DAÜ İLE KIBRIS POSTASI ARASINDA 
İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ İMZALANDI

DAÜ FEN VE EDEBİYAT FAKÜLTESİ 
FİZİK BÖLÜMÜ ÖĞRETİM ÜYELERİ 

FEZA GÜRSEY ARAŞTIRMA MERKEZİ 
(BOĞAZİÇİ ÜNİVERSİTESİ) KIŞ OKULU’NA KATILDI

http://fezagursey.boun.edu.tr/?sayfa=77
http://fezagursey.boun.edu.tr/?sayfa=77


Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) ve Oxford 
Üniversitesi iş birliğinde yürütülen Kıbrıs 
Kadın Sağlığı Araştırma İnisiyatifi projesinin 
ilk sonuçları 14 Şubat 2022 tarihinde, 
Quality of Life Research Journal dergisinde 
yayınlandı. 

Söz konusu araştırma projesi kapsamında, iki 
yıl boyunca DAÜ proje araştırma ekibi ada 
çapında 18-55 yaş arası kadınlardan, sağlık 
geçmişleri, sağlıkta yaşam kalitesi, sağlık 
hizmetlerine erişimi, sağlık durumlarının 
ekonomi üzerindeki yükü ve yaşam tarzı 
ile ilgili kapsamlı veri topladı. Toplanan 
epidemiyolojik verinin analizlerine başlanmış 
olup, ilk aşama olarak çalışma örneklemini 
oluşturan 7 bin 646 kadının bu yaş aralığındaki 
tüm kadınları temsil ettiği, demografik 
özetlerinin 2019 nüfus projeksiyonları ile 
karşılaştırılarak gösterilmiştir. Örneklemin 
tümü kullanılarak, 18-55 yaş aralığında 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) 
yaşayan kadınların Sağlıkta Yaşam Kalitesi 
Ölçeği (SF-36) sonuçları yayınlanmıştır. 
Yayında sunulan, SF-36 ölçeği sonuçları, 
18-55 yaş aralığındaki kadınların fiziksel 
işlev, sosyal işlev, zihinsel sağlık, vitalite 
(zindelik-yorgunluk), ağrı ve sağlığa genel 
bakış açıları ile ilgili istatiksel değerler ilk 

kez hesaplanmıştır. Bu bağlamda, çalışma bir 
ilk olma özelliği taşımakta olup bundan sonra 
yapılacak hastalık bazlı çalışmalar için bir 
referans noktası oluşturacaktır. 

DAÜ Fen ve Edebiyat Fakültesi, Biyolojik 
Bilimler Bölüm Başkanı ve proje 
araştırmacısı Prof. Dr. Bahar Taneri, bu gibi 
uluslararası iş birliği içeren çalışmaların 
akademik değerine vurgu yaparak, bu sayede 
öğrencilerin uluslararası projelerde tecrübe 
edinme fırsatı elde ettiğini belirtti. Ayrıca, 
uzun vadede bu araştırma projesinden birçok 
sonuç çıkacağını, dolayısı ile veriye dayalı 
toplum sağlığı stratejilerinin geliştirilmesinde 
büyük önemi olacağını aktardı. 

Oxford Üniversitesi’nden proje baş 
araştırmacısı Dr. Nilüfer Rahmioğlu yaptığı 
açıklamada “Çalışma, Kuzey Kıbrıs toplumu 
için ilk olmasının yanı sıra, Doğu Akdeniz 
bölgesi için de ilk defa bu boyutta bir örneklem 
içermiştir. Çalışmada zihinsel ve fiziksel 
hayat kalitesi ölçümleri çeşitli demografik 
gruplarda karşılaştırılmıştır. Ortaya çıkan 
sonuçlardan bir tanesi, Avrupa’daki toplum 
verileri ile paralel şekilde, fiziksel sağlığın 
genç kadınlarda daha iyi olduğunu ve yaş 
aldıkça zihinsel sağlığın daha iyileştiğini 

göstermiştir. Araştırmanın bir sonraki 
aşamasında örneklemin içerisinde çeşitli 
hastalık grupları tanımlanarak, toplumun 
kadın sağlığı haritası oluşturulacaktır ve 
bu hastalıklarda çevresel faktörlerin ve 
genetik faktörlerin rolü incelenecektir. 
Genetik çalışma, örneklemin %10’nundan 
toplanan tükürük örnekleri üzerinden 
gerçekleştirilecektir.” ifadelerini kullandı. 

Dr. Rahmioğlu projenin sivil toplum ayağının 
Kıbrıs Kadın Sağlığı Araştırma Derneği 
tarafından temsil edildiğini belirterek DAÜ 
ve Oxford Üniversitesi tarafından akademik 
sonuçları yayınlandıkça, sonuçların toplum 
ve gerekli mercilerle paylaşılacağını, 
veriye dayalı farkındalık ve savunuculuk 
çalışmalarının yapılacağını vurguladı. 
Dr. Rahmioğlu, sonuçların topluma geri 
dönüşünün öneminin altını çizerek, proje ile 
ilgili detaylı bilgiye www.kisaainsiyatifi.
com internet adresinden ulaşılabileceğinin 
bilgisini verdi.  Ayrıca, Life Research 
Journal dergisinde yayınlanan ilk sonuçlara 
https://link.springer.com/article/10.1007/
s11136-022-03100-7 internet adresinden de 
ulaşılabileceği belirtildi.
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DAÜ İLE OXFORD ÜNİVERSİTESİ İŞ BİRLİĞİNDE 
YÜRÜTÜLEN PROJENİN İLK SONUÇLARI AÇIKLANDI

http://www.kisaainsiyatifi.com
http://www.kisaainsiyatifi.com
https://link.springer.com/article/10.1007/s11136-022-03100-7
https://link.springer.com/article/10.1007/s11136-022-03100-7
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Turizm ve 
Otelcilik Yüksekokulu, Sivil Havacılık Kabin 
Hizmetleri Programı öğrencileri İstanbul’da 
Pegasus Havayolları Eğitim Merkezi’nde 
düzenlenen “Acil Durum Mock-Up 
Eğitimi’ni başarıyla tamamladı. Söz konusu 
mock – up eğitimde yangın söndürme, 
acil durum ekipmanlarının kullanımı, uçak 

simülasyonunda yapılan acil durum senaryo 
eğitimi ve suda hayatta kalma gibi birçok 
konuda eğitimler verildi.

Pegasus yetkilileri ile DAÜ Sivil Havacılık 
Kabin Hizmetleri Programı Uzman 
Öğretim Görevlisi Aslı Akı tarafından 
verilen eğitimler sonunda öğrenciler, acil 

durumlarda neler yapacaklarını gerçekçi 
simülatörlerde uygulamalı olarak öğrendiler. 
Eğitimde simüle edilmiş uçak kabinlerinde, 
gökyüzünde bir risk halinde, denize ya 
da karaya zorunlu inişte yaşanabilecek 
olası durumlar canlandırılarak, yolcuların 
kurtarılması için neler yapılabileceği 
uygulamalı olarak gösterildi. Eğitimler 
sırasında gerçekçi sahneler yaşandı. Denize 
ya da karaya zorunlu inişte yaşanabilecek 
olası tehlikelerde yolcuların kurtarılması 
gerçekçi sahnelerle uygulandı. Mock-
up eğitiminde uçaklardaki kapıları açıp 
– kapama eğitimi uygulamalı olarak her 
öğrenci için gerçekleştirildi. Öğrenciler, uçuş 
anında yangın, tazyik boşalması, mecburi 
iniş, iniş takımlarının açılmaması veya 
kırılması gibi yaşanabilecek acil durumları 
gerçekçi simülatörlerde deneyimleme şansı 
yakaladılar. Konu ile ilgili açıklamalarda 
bulunan DAÜ Turizm Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Hasan Kılıç, 2021 – 2022 Akademik Yılı 
Güz Dönemi’nin Pegasus Havayolları’nın 
modern eğitim merkezinde tamamlandığını 
belirtti. DAÜ Sivil Havacılık ve Kabin 
Hizmetleri programı ikinci sınıf öğrencilerine 
kabinde çıkabilecek her türlü acil duruma 
karşı, yangın söndürme eğitimleri, acil bir 
inişte çıkışların kullanılışı ve yolcu tahliyesi, 
deniz üzeri acil inişlerde suda hayatta kalma 
teknikleri gibi farklı senaryolar üzerinden 
eğitim verildiğini dile getirdi. 

Prof. Dr. Kılıç, DAÜ Sivil Havacılık ve 
Kabin Hizmetleri programında eğitim gören 
kabin memuru adaylarına sınıf içi teorik 
eğitimlerin yanı sıra, uygulamalı eğitimlerin 
de verildiğini belirterek öğrenilen bilgilerin 
kalıcı olmasının sağlandığını aktardı. Prof. Dr. 
Kılıç, mock-up eğitiminin gerçekleşmesi için 
kendilerine fırsat tanıyan DAÜ Rektörlüğüne, 
Pegasus Havayolları yetkililerine ve Uzman 
Öğretim Görevlisi Aslı Akı’ya teşekkürlerini 
iletti. Prof. Dr. Kılıç, teorik bilgiler ve 
pratik becerilerle donanmış olarak mezun 
olacak olan öğrencilerinin sivil havacılık 
endüstrisinde başarılı olacağına inandığını 
sözlerine ekledi.  

DAÜ SİVİL HAVACILIK KABİN HİZMETLERİ 
PROGRAMI ÖĞRENCİLERİ MOCK-UP EĞİTİMİ’Nİ 

BAŞARIYLA TAMAMLADI
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) İletişim 
Fakültesi, Sinema ve Televizyon Bölümü 
Türkçe Programı öğrencileri ‘Sinemada 
Yönetmenlik ve Yapımcılık’ dersi kapsamında 
“Angonimin Mürveti” isimli uzun metrajlı 
filmin çekiminde yer aldılar. DAÜ İletişim 
Fakültesi Öğretim Elemanı Ömer Evre 
danışmanlığında yürütülen ders kapsamında 
hazırlanacak olan filmin galası ve gösterimi 
Nisan ayı içerisinde gerçekleştirilecek. 

Söz konusu ders kapsamında bir filmi 
oluşturan üç aşama olan Yapım Öncesi, 
Yapım ve Yapım Sonrası aşamalarını 
öğrenen öğrenciler ilk olarak senaryo yazımı 
hakkında bilgi sahibi oldular. Daha sonra 
yazılan senaryoya uygun oyuncu, mekân 
seçimleri yaparak kullanacakları çekim 
ihtiyaçlarını tamamladılar. Ocak başında 
teoride gördükleri bilgileri pratiğe dökerek 
başladıkları film çekimlerini kısa sürede 
tamamlamayı başaran öğrenciler heyecanla 
kurgu ve montaj çalışmalarını sürdürmeye 
devam ediyor. Hem kamera arkasında hem da 
kamera önünde DAÜ Sinema ve Televizyon 
Bölümü öğrencilerinin yer aldığı ve Kıbrıs 
kültürünü seyirciye aktaran yerli komedi 
filmi olan “Angonimin Mürveti”, dede torun 
arasında geçen bir hikâyeyi konu alıyor. 

DAÜ SİNEMA VE TELEVİZYON BÖLÜMÜ ÖĞRENCİLERİ 
UZUN METRAJLI FİLM ÇEKİYOR
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 
Turizm Fakültesi, her yıl olduğu gibi bu 
yıl da verdiği teorik ve pratik eğitimin 

kalitesini arttırmaya devam ediyor. DAÜ 
Turizm Fakültesi, 2018-2019 Akademik 
Yılı’ndan beri devam etmekte olan 

Gastronomi ve Mutfak Sanatları Programı 
Modüler Eğitimi bu yıl da Alman şef Rene 
Klinkmüller, İtalyan şef Emiliano Luggo 
ve Türk şef H. Hazar Alıcı’nın katılımı ile 
gerçekleşti.  Dünyaca ünlü şefler DAÜ’lü 
öğrenciler ile bir araya geldi. Öğrenciler, 
İtalyan Mutfağı, Alakart mutfak, Alakart 
pasta ve tatlı alanlarında dünyaca ünlü 
lezzetlerin nasıl yapıldığını 1 hafta boyunca 
deneyimlediler.

Mezunlarına dünyanın en önemli 
kurumlarında çalışma imkanı sunan 
DAÜ, modüler eğitim ile öğrencilerinin 
gelişmesine katkı koymaya devam ediyor. 
Farklı kültür lezzetlerinin denendiği, 
farklı pişirme tekniklerinin ve önemli püf 
noktalarının paylaşıldığı bir haftalık eğitim 
sürecinden DAÜ öğrencileri de mutlu 
ayrıldı. 

DÜNYACA ÜNLÜ ŞEFLER DAÜ’DE DERS VERDİ

Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) 2021 
– 2022 Akademik Yıl Bahar Dönemi 
24. Oryantasyon Günleri, Kuzey Kıbrıs 
Turkcell iletişim sponsorluğunda, 14 
Şubat 2022 Pazartesi günü başladı. Her 
yıl DAÜ ailesine katılan yeni öğrencilere 
yönelik düzenlenen Oryantasyon Günleri 
31 Mart 2022 tarihine kadar devam edecek. 
Oryantasyon Günleri DAÜ’ye yeni başlayan 
öğrencilerin üniversite ve çevreyle uyum 
sürecini desteklemek, üniversitenin yapısını 
ve olanaklarını tanımalarına yardımcı 
olmak amacıyla düzenleniyor. Pandemi 
kuralları çerçevesinde düzenlenmekte olan 
Oryantasyon Günleri kapsamında, yeni gelen 
öğrenciler Ercan Havalimanı’nda karşılanıp 
DAÜ yurtlarına yerleştiriliyor. DAÜ’ye yeni 
kayıt yaptıran öğrencilerin üniversiteye ve 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne (KKTC) 
adaptasyonlarını kolaylaştırmak adına 
öğrenciler ve aileleri için DAÜ 2 yurdunda, 
Uluslararası Öğrenci Aktivite ve Öğrenci 
Cemiyetleri Birimi’nin danışma masası,  
Özel yurtların stantları, DAÜ Psikolojik 
Danışmanlık Rehberlik ve Araştırma 
Merkezi’nin (PDRAM) standı kurulmuştur.

DAÜ 24. BAHAR DÖNEMİ ORYANTASYON 
GÜNLERİ BAŞLADI
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Doğu Akdeniz Üniversitesi (DAÜ) Dr. Fazıl 
Küçük Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Şehnaz Olgun Yıldızeli, Dünya Sigarayı 
Bırakma Günü dolayısıyla bir yazı kaleme 
aldı. Doç. Dr. Yıldızeli, söz konusu yazısında 
şu ifadelere yer verdi:

“Günümüzde dünya genelinde yaygın olarak 
kullanılmakta olan tütün ve tütün ürünlerine ait 
ilk tarihsel veriler 15. yüzyıla dayanmaktadır. 
Yine ‘tobacco’ kelimesinin kökeninin Güney 
Amerika yerlilerinin tütün içmekte kullandığı 
bitki sapından geldiği bilinmektedir. Tütün 
yaprağının tamamen veya kısmen hammadde 
olarak kullanılması ile yapılan içme, buruna 
çekme, emme ya da çiğneme amaçlı tüm 
ürünler ‘tütün mamulü’ veya “tütün ürünü” 
olarak isimlendirilmektedir. Geçtiğimiz 
son 10 yıl içinde ise elektronik sigaralar 
ve ısıtılmış tütün ürünleri de klasik sigara 
ürünleri kadar yaygınlaşmış durumdadır.

Yüksek ısıda yanma işlemi ile birçok 
kimyasal ve kanserojen madde içerikli 
nikotinin vücuda girmesiyle birlikte akut 
ve kronik birçok istenmeyen değişiklik 
meydana gelmektedir. Bu etkilerin ilk 
ortaya çıkanı kalp ve damar sistemi üzerinde 
gerçekleşmektedir. Akut dönemde nabız ve 
tansiyon yükselmesi ile kalp kası üzerine ek 
bir yük binmekle birlikte, kronik kullanım 

durumunda damar çeperinde meydana gelen 
hasar nedeniyle kalp-damar hastalıkları 
kaçılmaz duruma gelmektedir. Kronik 
içicilikte ise kolesterol metabolizmasında 
bozulma, beyin dolaşımında bozulma (buna 
bağlı inme ve kanama komplikasyonları), 
kan pıhtılaşmasına eğilim en sık görülen 
istenmeyen sonuçlar arasındadır. 

Solunum yolu ile akciğerimize almış 
olduğumuz tütün mamulleri ise dudak ve 
ağızdan başlayarak sırasıyla tüm solunum yolu 
için bir kanser sebebi olarak bilinmektedir. 
Kanserin yanı sıra kronik obstrüktif akciğer 
hastalığı olarak bilinen KOAH için en temel 
risk faktörüdür. KOAH tanısı ile izlenmekte 
olan hastalar, yaşamlarının ilerleyen 
dönemlerinde solunum yetmezliğine 
bağlı oksijen kullanımı ve solunum cihazı 
desteğine ihtiyaç duyabilmektedirler. 
Ne yazık ki bu durum sadece sigarayı 
kullananı değil, çevresinde pasif içici olarak 
adlandırılan dumana maruz kalan bireyleri 
de ilgilendirmektedir. Sadece dumana direkt 
olarak maruz kalınması değil, aynı zamanda 
sigara içilen ortamlarda partikül olarak sigara 
atıklarının solunum, sindirim veya cilt teması 
ile alınmasının da olumsuz sağlık etkileri 
net olarak tanımlanmıştır.  Sigara kullanılan 
ortamda bulunan çocuklarda ise astım ve 
benzeri havayolu hastalıkları, orta kulak 
hastalıkları sık görülmektedir. Eğer sigara 
gebelik döneminde kullanılıyor veya maruz 
kalınıyorsa bunlara ek olarak yenidoğanda 
algı ve bilişsel kapasitede azalma, büyüme 
gelişme geriliği, ani bebek ölümlerine sebep 
olabilmektedir. 

Klasik tütün ürünlerine bağlı bu istenmeyen 
etkilerine ek olarak yeni elektronik sigara 
veya dumansız sigara adı ile pazarlanan 
ürünlerde daha ciddi hastalıklar ortaya 
çıkabilmektedir. Özellikle akut akciğer 
hasarı olarak bilinen bazı klinik durumlarda 
akciğer nakli ihtiyacına kadar uzanan vaka 
bildirimleri paylaşılmıştır. 

Günümüzde sigara bağımlılığının tedavisinde 
kullanılan iki tip farklı grup ilaç dışında, 
nikotin yerine koyma amacıyla kullanılan 
nikotin ciklet, pastil ve bantlar bulunmaktadır. 
Alternatif olarak akupunktur ve hipnoz 
tedavilerin başarılarına değinen bir takım 
çalışmalar bulunmaktadır ve uygulayan 
merkez sayısı da azınlıkta değildir. Tüm tedavi 
yöntemleri karşılaştırıldığında psikoterapi 
ile birlikte medikal tedavi kombinasyonu en 
başarılı yöntem olarak bildirilmiştir. Bazı 
ülkelerde uygulanan sigara bırakmayı para ile 
ödüllendirme uzun vadede bırakma başarısını 
etkilen başka bir yöntemdir. Etkin bir bırakma 
yöntemi uygulandığında, bırakma süresi 
üç ila altı ayı bulabilmektedir. Bırakmanın 
sürekliliğini sağlamak için bırakma, sonra 
kontrol ve psikolojik desteğe devam edilmesi 
genellikle bir yıl kadar önerilmektedir. 

Sigara bırakma konusunda istekli ve 
kararlı kişiler yakınlarındaki aile sağlığı 
merkezlerinde ilgili aile hekimlerden, 
teşekküllü hastanelerde göğüs hastalıkları 
sigara bırakma polikliniklerinden veya 
alternatif tıp uygulamalarından destek 
alabilmektedirler.”

DAÜ DR. FAZIL KÜÇÜK TIP FAKÜLTESİ’NDEN 
DÜNYA SİGARAYI BIRAKMA GÜNÜ YAZISI
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